
Среда, 26 февраля 2025 года № 3                                                                            распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 20.02.2025 № 265 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 19.12.2024 № 253 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,  

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 19.12.2024 № 253 «О бюджете города Чудово на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 77448,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 89413,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 11965,1 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в новой 

редакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, полученных в бюджет города Чудово из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

про-граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-группам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудо-во на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» в новой редакции. 

7. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

8. Пункт 14 изложить в новой редакции: «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в порядке, установленном Администрацией Чудовского муниципального района в рамках программы «Формирование 

современной комфортной среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2030 годы» управляющим или 

обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищно-

строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам». 

9. Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2025 год в 

сумме 15292,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 9685,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 10999,2 тыс. рублей.». 

10. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

11. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города          О.В. Черкашин 

_______________________________ 

 

 



 

2                                             Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

                      Приложение 2 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  
Код группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников 

 

Наименование  

источника 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов 

11965,1 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-

рации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жета 

11965,1 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских по-

селений 

11965,1 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

11965,1 0,0 0,0 

______________________________ 

 

                      Приложение 3 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Объем доходов бюджета города Чудово  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Код доходов бюджетной 

классификации Россий-

ской Федерации 

Наименование доходов СУММА (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60783,4 62849,0 65966,9 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54662,1 56823,0 60037,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  32356,1 34235,7 36289,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32356,1 34235,7 36289,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым рези-

дентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части сум-

мы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полу-

ченных физическим лицом, не являющимся налоговым резиден-

том Российской Федерации, в виде дивидендов 

29516,1 31206,7 33122,2 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                             3 

 
1 2 3 4 5 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

200,0 200,0 200,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации (за исключением доходов от доле-

вого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивиден-

дов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

300,0 300,0 300,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли кон-

тролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым рези-

дентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физи-

ческих лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч руб-

лей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы фи-

зических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пунк-

те 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, пре-

вышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в аб-

зацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы фи-

зических лиц в отношении доходов физических лиц, не являю-

щихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указан-

ных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превы-

шающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 

января 2025 года 

1163,2 1265,5 1340,2 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле-

вого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивиден-

дов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

200,0 200,0 200,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле-

вого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивиден-

дов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части сум-

мы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые пери-

оды после 1 января 2025 года) 

11,7 12,5 13,3 

 

 

 

 

 



 

4                                             Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 

1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-

шающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 

более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце трид-

цать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налого-

вых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать ше-

стом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

965,1 1051,0 1114,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3704,5 3949,8 5296,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

3603,2 3713,5 4924,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1706,5 1758,7 2332,3 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

1706,5 1758,7 2332,3 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

11,9 12,2 16,2 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

11,9 12,2 16,2 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

2109,7 2174,3 2883,4 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2109,7 2174,3 2883,4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-224,9 -231,7 -307,2 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

-224,9 -231,7 -307,2 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                             5 

 
1 2 3 4 5 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 101,3 236,3 371,3 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 101,3 236,3 371,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,5 0,5 0,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,5 0,5 0,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18601,0 18637,0 18451,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6831,0 6913,0 6996,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

6831,0 6913,0 6996,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11770,0 11724,0 11455,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7580,0 7421,0 7265,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских поселений 

7580,0 7421,0 7265,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4190,0 4303,0 4190,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

4190,0 4303,0 4190,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6121,3 6026,0 5929,6 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4828,4 4733,1 4636,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-

дачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1626,2 1626,2 1626,2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков 

1608,2 1608,2 1608,2 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

1608,2 1608,2 1608,2 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-

граничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

18,0 18,0 18,0 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-

дящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

18,0 18,0 18,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

41,9 41,9 41,9 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

41,9 41,9 41,9 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-

щихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности городских поселений (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства   муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1292,9 1292,9 1292,9 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-

дарственной и муниципальной собственности 

1292,9 1292,9 1292,9 



 

6                                             Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

1292,9 1292,9 1292,9 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

1292,9 1292,9 1292,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16665,2 4260,0 4260,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

17192,9 4260,0 4260,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии)  

17156,9 4260,0 4260,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 

9766,9 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7390,0 4260,0 4260,0 

2 02 29999 13 7630 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию прак-

тики инициативного бюджетирования «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 9085 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов  

6390,0 4260,0 4260,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

36,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-527,7 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских поселений 

-527,7 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  77448,6 67109,0 70226,9 

______________________________ 

 

                      Приложение 4 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из  

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование безвозмездных поступлений 

Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16665,2 4260,0 4260,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 17192,9 4260,0 4260,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 17156,9 4260,0 4260,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современ-

ной городской среды 

9766,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7390,0 4260,0 4260,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию практики инициативного бюджетиро-

вания «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные межбюджетные трансферты 36,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 36,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-527,7 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-527,7 0,0 0,0 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                             7 

 

                      Приложение 5 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    1875,4 1760,6 1760,6 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   1141,6 1141,6 1141,6 

Финансовое обеспечение переданных полномо-

чий по внешнему муниципальному финансово-

му контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  1141,6 1141,6 1141,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1141,6 1141,6 1141,6 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   683,8 609,0 609,0 

Финансовое обеспечение функций муниципаль-

ных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  109,0 109,0 109,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  плате-

жей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 109,0 109,0 109,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению 

судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  35,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 35,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности на тер-

ритории города Чудово на период 2024-2030 

годов» 

01 13 02 0 00 00000  539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по про-

филактике правонарушений в городе Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 539,8 500,0 500,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    601,6 521,6 521,6 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10   565,6 485,6 485,6 

Программа «Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полномочий по обес-

печению пожарной безопасности населения 

города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 565,6 485,6 485,6 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 

03 14   36,0 36,0 36,0 

Программа «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности на тер-

ритории города Чудово на период 2024-2030 

годов» 

03 14 02 0 00 00000  36,0 36,0 36,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в обла-

сти национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107 

 

 36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 36,0 36,0 

Национальная экономика 04    16058,9 9987,2 11301,1 

Транспорт 04 08   5,0 5,0 5,0 



 

8                                             Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации и осуществлению пассажирских пере-

возок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   15292,1 9685,3 10999,2 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 09 04 0 00 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Подпрограмма «Совершенствование и содержа-

ние улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Осуществление дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет областных 

средств 

04 09 04 2 03 9Д850  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 9Д850 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

04 09 04 2 03 SД850  337,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 SД850 240 337,0 225,0 225,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ре-

монту дорог общего пользования города Чудово 

04 09 04 2 03 ГД010  6565,1 3200,3 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 ГД010 240 6565,1 3200,3 4514,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по без-

опасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 ГД030  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 2 03 ГД030 240 2000,0 2000,0 2000,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12   761,8 296,9 296,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  761,8 296,9 296,9 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной собственно-

сти города Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по при-

ведению градостроительной документации в 

соответствие с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по фор-

мированию и оценке земельных участков  

04 12 01 0 12 Г0202  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков льготным 

категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  100,0 60,0 60,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                             9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 100,0 60,0 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    70096,8 52098,6 52902,6 

Жилищное хозяйство 05 01   5560,3 3065,0 2968,6 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  5560,3 3065,0 2968,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию и капитальному ремонту муници-

пального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 05 01 01 0 20 Г0110  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 54,3 54,3 54,3 

Взносы за капитальный ремонт муниципального 

жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  336,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 336,8 241,5 145,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по де-

монтажу поврежденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории города Чудово  

05 01 01 0 21 Г0180  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по де-

монтажу поврежденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории города Чудово (софинансирование) 

05 01 01 0 21 Г0181  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 21 Г0181 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на про-

ведение капитального ремонта фасадов МКД 

город Чудово 

05 01 01 0 22 Г0130  1700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 0 22 Г0130 240 1700,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   4775,9 844,9 844,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  4775,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию имущества казны 

05 02 01 0 14 Г0400  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-

снабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  3611,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на раз-

витие инфраструктуры водоснабжения и водо-

отведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  985,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 985,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 01 0 30 Г0300 410 2625,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   59760,6 48188,7 49089,1 

 

 



 

10                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Формирование современной город-

ской среды на территории города Чудово Чу-

довского муниципального района на 2018-2030 

годы» 

05 03 03 0 00 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфраструктура для 

жизни» 

05 03 03 0 И0 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формирование комфорт-

ной городской среды» 

05 03 03 0 И4 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий 

05 03 03 0 И4 55550  12208,6 2441,7 2441,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 И4 55550 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг 

05 03 03 0 И4 55550 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий (сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 

05 03 03 0 И4 А5550  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 И4 А5550 240 214,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

05 03 04 0 00 00000  47338,0 45747,0 46647,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по прак-

тики инициативного бюджетирования «Народ-

ный бюджет» за счет средств областного бюд-

жета 

05 03 04 0 09 76300  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 09 76300 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по прак-

тики инициативного бюджетирования «Народ-

ный бюджет» за счет средств местного бюджета 

05 03 04 0 09 S6300  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 09 S6300 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий муници-

пальной программы 

05 03 04 0 24 Г0080  17479,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 

05 03 04 0 24 Г0080 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 24 Г0080 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных плате-

жей 

05 03 04 0 14 Г0080 850 744,4 744,4 744,4 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудо-

во» 

05 03 04 1 00 00000  27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

05 03 04 1 02 00000  27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных плате-

жей 

05 03 04 1 02 Г0070 850 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий в 

сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  11534,5 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 11534,5 10800,0 11500,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию городской ливневой канализации 

05 03 04 1 02 Г0100  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Образование 07    85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика 07 07   85,0 85,0 85,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

07 07 04 0 00 00000  85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  85,0 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 85,0 85,0 85,0 

Культура, кинематография 08    405,0 365,0 365,0 

Культура 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

хранению, исполнению и популяризации объек-

тов культурного наследия (памятников истории 

и культуры), расположенных на территории 

поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 

08 04   400,0 360,0 360,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

08 04 04 0 00 00000  400,0 360,0 360,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

зданию условий для организации досуга жите-

лей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 400,0 360,0 360,0 

Социальная политика 10    291,0 291,0 291,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   291,0 291,0 291,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000  291,0 291,0 291,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 291,0 291,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    89413,7 65109,0 67226,9 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    89413,7 67109,0 70226,9 

______________________________ 

                      Приложение 6 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

903     89413,7 65109,0 67226,9 

Общегосударственные вопросы 903 01    1875,4 1760,6 1760,6 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06   1141,6 1141,6 1141,6 



 

12                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение пере-

данных полномочий по внешне-

му муниципальному финансово-

му контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  1141,6 1141,6 1141,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1141,6 1141,6 1141,6 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюд-

жетов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   648,8 609,0 609,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  109,0 109,0 109,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 109,0 109,0 109,0 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  35,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 35,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на террито-

рии города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 538,8 500,0 500,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    601,6 521,6 521,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

903 03 10   565,6 485,6 485,6 

Программа «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасно-

сти на территории города Чудово 

на период 2023-2027 годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города 

Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 565,6 485,6 485,6 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   36,0 36,0 36,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на террито-

рии города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  36,0 36,0 36,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области национальной 

безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 36,0 36,0 

Национальная экономика 903 04    16058,9 9987,2 11301,1 

Транспорт 903 04 08   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и осу-

ществлению пассажирских пере-

возок в городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09   15292,1 9685,3 10999,2 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Подпрограмма «Совершенство-

вание и содержание улично-

дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Финансовое обеспечение функ-

ционирования улично-дорожной 

сети 

903 04 09 04 2 03 00000  15292,1 9685,3 10999,2 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет 

областных средств 

903 04 09 04 2 03 9Д850  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 9Д850 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

903 04 09 04 2 03 SД850  337,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 SД850 240 337,0 225,0 225,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог обще-

го пользования города Чудово 

903 04 09 04 2 03 ГД010  6565,1 3200,3 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 ГД010 240 6565,1 3200,3 4514,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 04 09 04 2 03 ГД030  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 ГД030 240 2000,0 2000,0 2000,0 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

903 04 12   761,8 296,9 296,9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  761,8 296,9 296,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в 

соответствие с требованиями 

действующего законодательства 

Российской Федерации 

903 04 12 01 0 11 Г0201  405,0 0,0 0,0 

 



 

14                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным ка-

тегориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  100,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 100,0 60,0 60,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

903 05    70096,8 52098,6 52902,6 

Жилищное хозяйство 903 05 01   5560,3 3065,0 2968,6 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  5560,3 3065,0 2968,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и капи-

тальному ремонту муниципаль-

ного жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 54,3 54,3 54,3 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муници-

пального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  336,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 336,8 241,5 145,1 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, распо-

ложенных на территории города 

Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, распо-

ложенных на территории города 

Чудово (софинансирование) 

903 05 01 01 0 21 Г0181  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0181 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на проведение капи-

тального ремонта фасадов МКД 

город Чудово 

903 05 01 01 0 22 Г0130  1700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 22 Г0130 240 1700,0 0,0 0,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   4775,9 844,9 844,9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  4775,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию имуще-

ства казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по водоснабжению и 

водоотведению 

903 05 02 01 0 30 00000  3611,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотве-

дения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  985,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 985,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 01 0 30 Г0300 410 2625,5 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   59760,6 48188,7 49089,1 

Программа «Формирование со-

временной городской среды на 

территории города Чудово Чу-

довского муниципального района 

на 2018-2030 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфра-

структура для жизни» 

903 05 03 03 0 И0 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формиро-

вание комфортной городской 

среды» 

903 05 03 03 0 И4 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

903 05 03 03 0 И4 55550  12208,6 2441,7 2441,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 И4 55550 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 05 03 03 0 И4 55550 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

(сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 

903 05 03 03 0 И4 А5550  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 И4 А5550 240 214,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  47338,0 45747,0 46647,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по практики инициатив-

ного бюджетирования «Народ-

ный бюджет» за счет средств 

областного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76300  1000,0 0,0 0,0 

 



 

16                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 76300 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по практики инициатив-

ного бюджетирования «Народ-

ный бюджет» за счет средств 

местного бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6300  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 S6300 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий муниципальной про-

граммы 

903 05 03 04 0 24 Г0080  17479,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 05 03 04 0 24 Г0080 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 24 Г0080 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

903 05 03 04 0 24 Г0080 850 744,4 744,4 744,4 

Подпрограмма «Благоустройство 

города Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий по благоустройству 

территории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улично-

го освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 05 03 04 1 02 Г0070 853 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере благо-

устройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  11534,5 10800,0 10500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 11534,5 10800,0 10500,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию город-

ской ливневой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Образование 903 07    85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика 903 07 07   85,0 85,0 85,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение на ор-

ганизацию и осуществление ме-

роприятий по работе с детьми и 

молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  85,0 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 85,0 85,0 85,0 

Культура, кинематография 903 08    405,0 365,0 365,0 

Культура 903 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объектов 

культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры), распо-

ложенных на территории поселе-

ния 

903 08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

903 08 04   400,0 360,0 360,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  400,0 360,0 360,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий 

для организации досуга жителей 

поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 400,0 360,0 360,0 

Социальная политика 903 10    291,0 291,0 291,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   291,0 291,0 291,0 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  291,0 291,0 291,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 291,0 291,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     89413,7 65109,0 67226,9 

Условно-утвержденные расходы     0,0 200,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     89413,7 67109,0 70226,9 

______________________________ 

                      Приложение 7 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 20.02.2025 № 265 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    11098,0 4206,8 4110,4 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права 

муниципальной собственности города Чудово на объекты 

недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    121,8 101,9 101,9 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   121,8 101,9 101,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению гра-

достроительной документации в соответствие с требования-

ми действующего законодательства Российской Федерации 

01 0 11 Г0201    405,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   405,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и 

оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    135,0 135,0 135,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   135,0 135,0 135,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  135,0 135,0 135,0 

 



 

18                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению 

земельных участков льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    100,0 60,0 60,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   100,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  100,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 100,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и 

капитальному ремонту муниципального жилого фонда 

01 0 20 00000    3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    54,3 54,3 54,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   54,3 54,3 54,3 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 54,3 54,3 54,3 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 01 0 20 Г0150    2769,2 2769,2 2769,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2769,2 2769,2 2769,2 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2769,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2769,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города 

Чудово 

01 0 20 Г0170    336,8 241,5 145,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   336,8 241,5 145,1 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  336,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 336,8 241,5 145,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных многоквартирных домов, рас-

положенных на территории города Чудово 

01 0 21 Г0180    541,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   541,8 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных многоквартирных домов, рас-

положенных на территории города Чудово (софинансирова-

ние) 

01 0 21 Г0181    158,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0181 05   158,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0181 05 01  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0181 05 01 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на проведение капи-

тального ремонта фасадов МКД город Чудово 

01 0 22 Г0130    1700,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 22 Г0130 05   1700,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 22 Г0130 05 01  1700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 22 Г0130 05 01 240 1700,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию иму-

щества казны 

01 0 14 Г0400    1164,9 844,9 844,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   1164,9 844,9 844,9 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по водоснабжению и 

водоотведению 

01 0 30 00000    3611,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 Г0300    3611,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   3611,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  3611,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 985,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 30 Г0300 05 02 410 2625,5 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и про-

тиводействие преступности на территории города Чудово 

на период 2024-2030 годы» 

02 0 00 00000    575,8 536,0 536,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 

правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    539,8 500,0 500,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   539,8 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области националь-

ной безопасности и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107    36,0 36,0 36,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

02 0 80 Г0107 03   36,0 36,0 36,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 0 80 Г0107 03 14 120 36,0 36,0 36,0 

Программа «Формирование современной городской сре-

ды на территории города Чудово Чудовского муници-

пального района на 2018-2030 годы» 

03 0 00 00000    12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфраструктура для жизни» 03 0 И0 00000    12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 

среды» 

03 0 И4 00000    12422,6 2441,7 2441,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

03 0 И4 55550    12208,6 2441,7 2441,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 И4 55550 05   12208,6 2441,7 2441,7 

Благоустройство 03 0 И4 55550 05 03  12208,6 2441,7 2441,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 0 И4 55550 05 03 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

03 0 И4 55550 05 03 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

03 0 И4 А5550    214,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 И4 А5550 05   214,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 И4 А5550 05 03  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 0 И4 А5550 05 03 240 214,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, совершен-

ствование и содержание дорожного хозяйства города Чу-

дово на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000    63125,1 55887,3 58101,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации и 

осуществлению пассажирских перевозок в городе Чудово 

04 0 04 Г8003    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содержание улич-

но-дорожной сети» 

04 2 00 00000    15292,1 9685,3 10999,2 

Финансовое обеспечение функционирования улично-

дорожной сети 

04 2 03 00000    15292,1 9685,3 10999,2 

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения за 

счет областных средств 

04 2 03 9Д850    6390,0 4260,0 4260,0 

Национальная экономика 04 2 03 9Д850 04   6390,0 4260,0 4260,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 9Д850 04 09  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 9Д850 04 09 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния 

04 2 03 SД850    337,0 225,0 225,0 

Национальная экономика 04 2 03 SД850 04   337,0 225,0 225,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 SД850 04 09  337,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 SД850 04 09 240 337,0 225,0 225,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог 

общего пользования города Чудово 

04 2 03 ГД010    6565,1 3200,3 4514,2 

Национальная экономика 04 2 03 ГД010 04   6565,1 3200,3 4514,2 



 

20                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дорожное хозяйство 04 2 03 ГД010 04 09  6565,1 3200,3 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 ГД010 04 09 240 6565,1 3200,3 4514,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности до-

рожного движения 

04 2 03 ГД030    2000,0 2000,0 2000,0 

Национальная экономика 04 2 03 ГД030 04   2000,0 2000,0 2000,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 ГД030 04 09  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 ГД030 04 09 240 2000,0 2000,0 2000,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудово» 04 1 00 00000    27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по благо-

устройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    27258,7 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации улич-

ного освещения 

04 1 02 Г0070    14224,2 14400,0 14900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   14224,2 14400,0 14900,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 04 1 02 Г0070 05 03 850 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 04 1 02 Г0090    11534,5 10800,0 11500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   11534,5 10800,0 11500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  11534,5 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 11534,5 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию го-

родской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    1500,0 1500,0 1500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   1500,0 1500,0 1500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по практики инициа-

тивного бюджетирования «Народный бюджет» за счет 

средств областного бюджета 

04 0 09 76300    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76300 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76300 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76300 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по практики инициа-

тивного бюджетирования «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета 

04 0 09 S6300    1600,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6300 05   1600,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6300 05 03  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6300 05 03 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной про-

граммы 

04 0 24 Г0080    17479,3 17447,0 17147,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 24 Г0080 05   17479,3 17447,0 17147,4 

Благоустройство 04 0 24 Г0080 05 03  17479,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 0 24 Г0080 05 03 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 24 Г0080 05 03 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 04 0 24 Г0080 05 03 850 744,4 744,4 744,4 

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

04 0 05 Г0066    85,0 85,0 85,0 

Образование 04 0 05 Г0066 07   85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  85,0 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, ис-

полнению и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на терри-

тории поселения 

04 0 06 Г0060    5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   5,0 5,0 5,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 5,0 5,0 5,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий 

для организации досуга жителей поселения 

04 0 07 Г0050    400,0 360,0 360,0 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   400,0 360,0 360,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04 0 07 Г0050 08 04  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 400,0 360,0 360,0 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности на территории города Чудово на период 2023-

2027 годов» 

05 0 00 00000    565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению по-

жарной безопасности населения города Чудово 

05 0 70 Г0109    565,6 485,6 485,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

05 0 70 Г0109 03   565,6 485,6 485,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-

ность 

05 0 70 Г0109 03 10  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 565,6 485,6 485,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     87787,1 63557,4 65675,3 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 20.02.2025 № 266 

г.Чудово 

 
О протесте прокурора Чудовского района 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Чудово от 27.03.2018 № 138 «Об утверждении Порядка рассмотрения актов про-

курорского реагирования Советом депутатов города Чудово» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора Чудовского района от 17.02.2025 № 7-02-2025 на Положение о муниципальном жилищном контроле на террито-

рии города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 18.11.2021 № 63, удовлетворить. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 
 

 
Председатель Совета 
депутатов города          О.В. Черкашин 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3                                           23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24                                           Бюллетень «Городской вестник» 26 февраля 2025 года № 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 25.02.2025 в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


